
Smlouva o dílo 

uzavřená podle Obchodního zákona, v platném znění 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Organizace:   Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace  

Sídlo:    Benátky 32, 698 01 Veselí nad Moravou 

Zastoupená:   ředitelem organizace p. Lubomírem Kazíkem 

IČ:     00090395 

DIČ:                              CZ-00090395 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Bankovní účet:    1442809389/0800 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou Pr.1224  
Není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Fyzická osoba – živnostník: ing. Pavel Medek,  

Sídlo:    Malinovského 278, 686 01 Uherské Hradiště 

Předmět podnikání:  Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných  

    čerpadel 

Druh živnosti:   Ohlašovací řemeslná  

IČ:    88650421 

DIČ:    CZ7402244619 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Bankovní účet:   107-247442021/0100 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

vznik oprávnění 15. 3. 2012. Úřad příslušný podle §71 odst. 2 

živnostenského zákona: Uherské Hradiště 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají tuto  

s m l o u v u   o    d í l o 

______________________________________________________________________ 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 

Předmětem této smlouvy o dílo je dodávka a montáž dvou klimatizačních jednotek  

Toshiba SEIYA RAS-B16J2KVG-E + RAS-16J2AVG-E 

 

1.2 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví specifikované dílo a objednatel se 

zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za 

podmínek dále uvedených.  

 

II. Termín plnění díla 

 

2.1 

Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I musí být provedeno a protokolárně předáno nejpozději 

 do 30. dubna 2022.               

 

III. Forma a způsob předání díla 

3.1 

Dílo bude předáno formou písemného předávacího protokolu.  



3.2 

Dílo bude předáno v sídle objednavatele. 

3.3 

Odpovědné osoby za předání a převzetí díla: 

 

Za zhotovitele bude předávat: 

Ing. Pavel Medek tel: 604 334 236 

 

Za objednatele bude přebírat: 

Pan Lubomír Kazík tel: 603 879 825  

 

3.4 

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který podepíší odpovědné osoby dle bodu 3.3.  

 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 

Práva a povinnosti zhotovitele: 

4.1.1 

Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro vypracování díla ve 

stanoveném rozsahu. 

4.1.2 

Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 

4.1.3 

Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil třetí osoby. 

 

 

Práva a povinnosti objednatele 

4.2.1 

Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínech.  

4.2.2 

Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. Objednatel bude 

poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této smlouvy. 

 

 

 

V. Odpovědnost za vady díla 

 

5.1 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy o dílo. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, zjevné vady je objednatel 

povinen reklamovat do 15 dnů od předání díla nebo jeho částí. Vady skryté je objednatel povinen 

reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí.  

5.2 

Za vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 

povinností nebo chybným zpracováním díla. 

5.3 

Na jiné vady a nedodělky, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději 

do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. 

5.4 

Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15 dnů od upozornění 

objednatele. 

 



5.5 

Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 

5.6 

Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 
 

6.1 

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. 

 

6.1.1 

Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 

k vadnému plnění, 

b) jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění, 

c) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle 

než 10 kalendářních dnů. 

6.1.2 

Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 10 dnů, 

b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím 

déle než 10 dnů. 

 

6.2 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 

 

6.3 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 

 

 

VII. Cena plnění 

 

7.1 

Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran na základě nabídkového listu ze dne 8.3.2022, 

který je nedílnou součástí této smlouvy. 

  

Celková cena za zhotovení díla činí: 80 387 Kč s DPH. 

Zhotovitel díla je plátcem DPH, objednavatel díla není plátcem DPH.  

  

 

7.2 

Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přístupná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a 

zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

7.3 

Platba bude realizována jednorázově po předání díla, na základě faktury vystavené zhotovitelem 

mající náležitosti daňového dokladu se splatností 10 dnů ode dne vystavení. Faktura bude objednateli 

předána při předání díla.  

Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty v 

platném znění. Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle 

tohoto odstavce, nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 10-ti 

denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 

 

 




	Smlouva o dílo_MEDEKLIMA 22_KLpodepsaná 
	img070



